
Informace pro rodiče nově nastupujících dětí 
 

Školní rok 2024/2025 začíná v pondělí 2. 9. 2024 

Informační schůzka pro rodiče nově přijatých dětí se uskuteční  

v pondělí 26. 8. 2024 od 15 hodin 

 

CO DÍTĚ POTŘEBUJE V MATEŘSKÉ ŠKOLE: 

• bačkůrky do třídy s pevnou patou (v žádném případě ne pantofle, boty crocs) 

• pohodlné oblečení do třídy – tričko s krátkým/dlouhým rukávem, tepláky, kalhoty, 

legíny (v létě kraťasy), sukně, zástěrka, ponožky, punčocháče 

• sportovní oblečení na zahradu – tepláky, mikina, bunda, čepice či kšiltovka (dle 

aktuálního počasí). Protože se děti při hře venku lehce ušpiní, převlékáme se po 

návratu z hygienických důvodů vždy do "domácího" oblečení 

• náhradní oblečení pro případ "nehody" – uložte do pytlíků v šatně – spodní prádlo, 

tričko, tepláky, ponožky…  

• pyžamo – pokud bude dítě zůstávat do odpoledne 

• dětský hrníček na čaj  

 

Oblečení volte pokud možno jednoduché, lehce oblékatelné – snažíme se o co největší 

samostatnost dětí v sebeobsluze. Nevhodné jsou kalhoty se zapínáním na ramenou, šaty se 

zapínáním vzadu, šle pod svetrem, těsné gumy u kalhot, rozbité zipy, malé nebo příliš velké 

boty, prstové rukavice. Dítě musí mít možnost se v oblečení volně pohybovat a oblečení by 

mělo být přizpůsobeno počasí. 

Prosíme rodiče, aby dětem všechny věci podepsali. Děti si své oblečení, boty či bačkůrky 

nepoznají a my také ne. Předejde se tak ztrátám a záměnám. 

Pro rodiče je závazným dokumentem Školní řád – je k dispozici na webových stránkách 

školy, fyzicky je umístěn v šatně, seznámení s tímto dokumentem je pro rodiče závazné a 

stvrzují jej svým podpisem. 

 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY – PŘÍCHOD A VYZVEDÁVÁNÍ DĚTÍ: 

Provoz mateřské školy začíná v 6:10 hod, děti se ve třídě scházejí nejpozději do 8:00 hod.  

U hlavního vchodu zvoňte na zvonek ,,MŠ“, šatna se nachází za hlavními dveřmi vpravo.  

Každé dítě má svou značku, přiřazení značek najdete na nástěnce. Každé dítě má 

k dispozici botník na boty a botník na bačkory, poličku, háček a pytlík na oblečení. 

Třída mateřské školy se nachází v prvním poschodí, pro přechod do třídy vždy použijte, 

prosím, z hygienických důvodů, připravené návleky. 

Vyzvednutí dětí, které odcházejí po obědě je možné mezi 12:00 – 12:30 ve třídě. Prosíme o 

dodržení tohoto rozmezí, váš dřívější příchod ruší děti u oběda, pozdější zase při odpočinku. 

Po odpoledním odpočinku lze děti vyzvedávat od 14.30 do 16:10.  



 

PLATBY 

Školné – úplata za vzdělávání za příslušný kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 15. dne 

stávajícího kalendářního měsíce. Výše školného na školní rok 2024/2025 činí 300,- Kč 

měsíčně. 

Stravné se hradí inkasem nebo hotově u vedoucí školní jídelny do 15. dne příslušného 

měsíce. Formulář „svolení k inkasu“ obdržíte u vedoucí ŠJ. Na začátku školního roku je nutno 

vyplnit „přihlášku ke stravování“. 

Stravu na daný den lze odhlásit nejpozději do 7:30 na sekretariátě školy u p. Urszuly 

Sikorové. Odhlašovat obědy můžete osobně, telefonicky (tel. 558 362 832) či online 

(přihlašovací údaje získáte na sekretariátu).  

První den nemoci dítěte je možnost odebrat stravu do jídlonosiče. Další dny nemoci již není 

možné stravu dále odebírat a je potřeba stravu odhlásit na sekretariátu.  

NEODHLÁŠENÉ OBĚDY BUDOU ÚČTOVÁNY V PLNÉ VÝŠI. 

Platba do Spolku rodičů (SRPŠ) činí na jeden školní rok 250 Kč, na schůzce objasníme, na 

co se tyto finanční prostředky používají. 

Potřeby pro dvouleté děti – prosíme, doneste vlhčené ubrousky a kuchyňské papírové 

utěrky. 

 

Podmínkou pro docházení dítěte do mateřské školy je zvládnutí základních 

hygienických návyků – DĚTSKÉ PLENY JSOU PŘÍPUSTNÉ POUZE NA SPANÍ! 

 

Tříleté dítě by mělo zvládnout: 

• znát své jméno, umět si říci, co chce nebo potřebuje 

• pozdravit, poprosit, poděkovat  

• samostatně si obléci jednoduché oblečení, nazouvat, vyzouvat obuv, poznat si své 

oblečení, boty... 

• zvládnout základní hygienu – samostatně si umýt ruce mýdlem a utřít do 

ručníku, použít WC 

• při stolování sedět u stolu, samostatně držet lžíci, napít se z hrníčku či skleničky 

• používat kapesník – vysmrkat se 

• uklidit po sobě hračky 

 

Veškeré informace naleznete také na stránkách školy www.zskosariska.cz pod záložkou 
MATEŘSKÁ ŠKOLA a na nástěnce v šatně.  
  

POKUD ZDE NENAJDETE OTÁZKU NA SVOJI ODPOVĚD, poznamenejte si svůj dotaz a 
zeptejte se na společné schůzce v pondělí 25. srpna, nebo kontaktujte školu 
prostřednictvím e-mailu či telefonicky. Rádi Vám odpovíme na všechny Vaše dotazy.    

 

DĚKUJEME A TĚŠÍME SE NA VÁS! 

http://www.zskosariska.cz/

